Cuenta Publica 2024

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion per Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deteriore y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

52,777,582
71,959,666
40,071,621
o]

0
-55,183,992
a

109,624,877

a

o]
128,789,841
64,616,640
187,151
-65,065,506
3,603,814

Q

a

132,131,940

241,756,817

CUENTA PUBLICA 2024
p 173 - MARINA
J2W - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V

27,732,102
128,954,120
83,341,159
0

]
-55,183,992
0

184,843,389

0

0
53,671,487
64,616,640
249,535
-63,911,419
3,435,685

0

0

58,061,928

242,905,317

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DIF 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corta Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Puablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plaze

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimenio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Actives no Manetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda Piblicaf Patrimonio I

6,720,184
0
o}
0
4,634,520
1,585,690

0
3,649,440

16,589,834

(=R ==l = =]

8,462,250
8,462,250

25,052,084

96,499,944

84,196,200
2
12,303,742
120,204,789
26,584,189
70,722,104
0
22,898,496
o]

0

0
0

216,704,733

241,756,817

36,948,172
o]

0

0
4,002,540
1,689,365

0
3,797,147

46,437,224

o o O O O

6,347,549
6,347,549

52,784,773

96,499,944

84,196,200
2
12,303,742
93,620,600
70,721,556
548

[}
22,898,496
o}

(¢}

0
0

190,120,544

242,905,317

Bajo pretesta de decir verdad declaramos que los EStados FINANCIEras y sUs NOLas SN raz0Nakiemente COrrectos y son responsabiidad del emiscr,

Autoriziz |
o

g, Carke s Meraz 7
rector Generol

\

% Mar hGle Lo 0 P
Fente de Alm-n stracon

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE E.V.

Pagina 1de1



