Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 13 - MARINA J2W - ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TOPOLOBAMPO, S.A. DE C.V. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIENBRE DE 2024)

Concepto	2024	2023	EN PESOS) Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO	- Industrial	
Activo Circulante			D. I. Ch. J.		
			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	52,777,582	27,732,102	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,720,184	36,948,172
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	71,959,666	128,954,120	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	40,071,621	83,341,159	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4,634,520	4,002,540
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-55,183,992	-55,183,992	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,585,690	1,689,365
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Total de Activos Circulantes	109,624,877	184,843,389	Otros Pasivos a Corto Plazo	3,649,440	3,797,147
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	16,589,834	46,437,224
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	128,789,841	53,671,487	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	64,616,640	64,616,640	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	187.151	249,535	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-65,065,506	-63,911,419	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	3,603,814	3,435,685	a Largo Plazo	U	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0,000,014	0	Provisiones a Largo Plazo	8,462,250	6,347,549
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	8,462,250	6,347,549
Total de Activos No Circulantes	132,131,940	58,061,928	Total del Pasivo	25,052,084	52,784,773
Total del Activo	241,756,817	242,905,317	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	241,730,017	242,703,317	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	96,499,944	96,499,944
			Aportaciones	84,196,200	84,196,200
			Donaciones de Capital	7	04,190,200
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	12,303,742	12,303,742
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	120,204,789	93,620,600
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	26,584,189	70,721,556
			Resultados de Ejercicios Anteriores	70,722,104	548
			Revalúos	0	0
			Reservas	22,898,496	22,898,496
		(2))	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	o	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	216,704,733	190,120,544
			Total del Pasivo y Hacienda Pública Patrimonio	241,756,817	242,905,317
					enconcercitivo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

